
 

 

Kraków, 9 listopada 2022 r. 

26.ZP.SPORT.2022 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego pod nazwą „wykonanie laboratoryjnych analiz 

antydopingowych próbek moczu i krwi oraz dodatkowych usług laboratoryjnych.” 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy PZP, Zamawiający przedstawia poniżej 

odpowiedzi na część pytań, które wpłynęły do treści SWZ: 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1  

Informujemy, że wątpliwości mogą budzić kryteria zdolności technicznej lub zawodowej 

ujęte w punkcie 2.4 SWZ. Przede wszystkim, należy zwrócić uwagę, że koszty realizacji 

kontroli podczas zawodów rangi MŚ lub ME w ramach jednej dyscypliny sportu są 

relatywnie niskie. Także biorąc pod uwagę fakt, że podmioty świadczące usługę 

przeprowadzani kontroli antydopingowej nie pokrywają kosztów analiz laboratoryjnych, co 

obniża ogólne koszty możliwe do wykazania przez tego rodzaju podmiot. Ponadto warto 

nadmienić, że zawody o charakterze multidysyplianrnym odbywają się w okresach co 4 

lata co powoduje, że okres 5 lat wskazany w punkcie 2.4.1. może być za krótki by wykazać 

doświadczenie w tym obszarze przez potencjalnego Wykonawcę.  

Pytanie 5  

Co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem akredytacja Światowej Agencji 

Antydopingowej umieszczonym w punkcie 3.2. formularza oferty i kto ma tą akredytację 

posiadać? Podmioty świadczące usługę kontroli antydopingowej nie posiadają akredytacji 

Światowej Agencji Antydopingowej (WADA), taką akredytację posiadają jedynie podmioty 

świadczące usługi analiz antydopingowych moczu i krwi. W przypadku wskazania, że 

Zamawiający odnosił się do kwestii analiz wykonywanych przez laboratorium należy 

zastanowić się nad zmianą brzmienia tego punktu gdyż jak wskazano wyżej podmioty 

świadczące usługi kontroli antydopingowych akredytacji WADA nie posiadają. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uznaje argument Wykonawcy, że takie warunki mogą w sposób 

nieuprawniony ograniczyć konkurencję, oraz, że usługa tego typu odbywa się za 

pośrednictwem podmiotu dokonującego kontroli, natomiast próbki badane są przez 

certyfikowane laboratorium, w związku z powyższym Zamawiający zmienia treść warunków 

udziału w postępowaniu - rozdział VII SWZ otrzymuje brzmienie: 

„VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają 

wykluczeniu oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w 

postępowaniu. 

2. O udzielenie zamówienia w niniejszym postępowaniu mogą ubiegać się Wykonawcy, 

którzy spełniają warunki dotyczące: 

2.1. zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: „Nie dotyczy”  

2.2. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 

zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: „Nie dotyczy” 

2.3. sytuacji ekonomicznej lub finansowej: ”Nie dotyczy” 



 

 

 

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia: 

- warunek określony w pkt 2.2. musi spełniać jeden z Wykonawców 

2.4. zdolności technicznej lub zawodowej: 

2.4.1. Dotyczącej Wykonawcy: 

Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu, a w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywaniu, w okresie 

ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie: 

a. udokumentowanym przeprowadzeniem kontroli antydopingowej na co 

najmniej trzech (4) zawodach rangi Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy o 

wartości łącznej minimum 300 000 zł, potwierdzane referencjami – dotyczy 

wykonania usługi bez kosztów badań laboratoryjnych,  

b. udokumentowanym przeprowadzeniem kontroli antydopingowej na co 

najmniej jednej (1) na zawodach multidyscyplinarnych, np. The World 

Games, Igrzyska Olimpijskie, Igrzyska Kontynentalne, o wartości minimum 

100 000 zł, potwierdzane referencjami, 

Zamawiający „odrębny kontrakt” rozumie jako jedną, pisemną umowę odpłatną 

– a nie sumę pojedynczych ustnych bądź pisemnych zleceń realizowanych na rzecz 

tego samego podmiotu. 

UWAGA: W przypadku wykazywania zadania wykonywanego (trwającego), 

ocenie będzie podlegać wyłącznie część usługi faktycznie zrealizowana.  

2.4.2. Dotyczącej osób:  

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca skierował do realizacji przedmiotu 

zamówienia co najmniej: 

a. 10 pielęgniarek pobierających antydopingowe próbki krwi,  

b. 60 kontrolerów antydopingowych, którzy posiadają potwierdzenie udziału w 

misjach ewaluacyjnych o charakterze międzynarodowym np. WADA 

Independent Observer Mission lub Evaluation Visits Rady Europy, 

2.4.3. Dotyczące zasobów technicznych: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował w sposób pośredni lub 

bezpośredni laboratorium realizującym zlecenia przeprowadzenia analiz próbek krwi 

i moczy, które jest akredytowanym laboratorium przez Światową Agencje 

Antydopingową zgodnie z wytycznymi ITA – posiada akredytację Światowej Agencji 

Antydopingowej (World Anti-doping Agency, WADA) 

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia: 

- warunek określony w pkt 2.4.1. musi spełniać jeden z Wykonawców 

samodzielnie, 

- warunek określony w pkt. 2.4.2 mogą spełniać Wykonawcy łącznie, 

- warunek określony w pkt. 2.4.3. musi spełniać jeden z wykonawców 

samodzielnie  

2. W odniesieniu do warunków dotyczących kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, 

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na 

zdolnościach tych z Wykonawców, którzy wykonają usługi, do realizacji których te 

zdolności są wymagane.  

3. Oceniając zdolność techniczną lub zawodową, Zamawiający może, na każdym etapie 

postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli 



 

 

 

posiadanie przez Wykonawcę sprzecznych interesów, w szczególności 

zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne 

przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację 

zamówienia.” 

Zmianie ulega także załącznik 1 do SWZ – formularz oferty i pkt. 3.2. formularza. 

Prawidłowa treść oświadczenia brzmi: 

„3.2.laboratorium wykonujące badania próbek posiada akredytację Światowej Agencji 

Antydopingowej (World Anti-doping Agency, WADA)” 

 

Pytanie 2 

Na potrzeby kalkulacji oferty w zakresie zryczałtowanego kosztu kontroli antydopingowej 

zwracam się z pytaniem kto (tj. Wykonawca czy Zamawiający) pokrywa koszty: transportu 

personelu antydopingowego w trakcie trwania Igrzysk, wyżywienia i zakwaterowania?; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w okresie świadczenia usługi, tj. od 18 czerwca do 2 lipca 2023 

r. Zamawiający przekaże do dyspozycji Wykonawcy sprzęt oraz zapewni zakwaterowania 

z wyżywieniem dla personelu świadczącego usługi, będące przedmiotem zamówienia.   

 

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza do załącznika 2 do SWZ (wzoru umowy) 

ust 2 w § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„2. W terminie od 18 czerwca do 2 lipca 2023 r. Zamawiający przekaże do dyspozycji 

Wykonawcy 20 samochodów osobowych wraz z kartami paliwowymi do bezgotówkowego 

tankowania paliwa na potrzeby świadczenia usługi będącej przedmiotem umowy oraz 

zapewni zakwaterowanie z wyżywieniem w miejscach wskazanych przez Zamawiającego 

dla 70 osób (60 kontrolerów i 10 pielęgniarek).” 

 

 Pytanie 3  

W treści SWZ znajduje się załącznik nr 1, który różni się od załącznika nr 1 umieszczonego 

w formie edytowalnej na stronie zamówienia. W związku z powyższym zwracam się z 

pytaniem, który załącznik traktować jako ostateczny i wiążący?;  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że prawidłowy załącznik znajduje się w wersji edytowalnej na 

stronie prowadzonego zamówienia.  

 

Pytanie 4 

Umocowanie osoby do składania oferty – czy w przypadku gdy umocowanie wynika z 

przepisu prawa należy wskazać opcję inny jako podstawę wraz ze wskazaniem podmiotu 

odpowiedzialnego za powołanie Kierownika jednostki?;  

 

Odpowiedź: 

Tak, w przypadku podmiotu nie działającego na postawie wpisu w odpowiednim rejestrze 

należy wskazać opcję „Inne „ wraz z podaniem właściwej formy i reprezentacji 

 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część 

SWZ, z uwagi na termin i zakres udzielanych odpowiedzi termin składania i 

otwarcia ofert nie ulegają zmianie.   

      Z poważaniem,  

      Zamawiający  


